MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI- C.C. PÓS-GRAD PROD.SAN.ANIMAL

RESULTADO Nº 1 / 2026 - PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 15 de janeiro de 2026.

EDITAL PPGPSA/IFC N.º 11/2025

CHAMADA PÚBLICA PARA CADASTRO DE RESERVA DE CANDIDATOS A
BOLSA DE DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
PRODUÇÃO E SANIDADE ANIMAL – EDITAL FAPESC N.º 58/2025

O Pró-reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROEPPI), Cleder
Alexandre Somensi, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 183 de
26 de janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 29/01/2024, por meio
da Coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto sensu em Produção e
Sanidade Animal (PPGPSA), ofertado nos campi de Araquari e Concórdia,
considerando o Chamada Pública n.º 58/2025, Programa de Fomento à Pós-
Graduação em Instituições de Ensino Superior do Estado de Santa Catarina – Bolsas
de Doutorado Acadêmico e Profissional, torna público o RESULTADO PRELIMINAR
para compor o CADASTRO DE RESERVA de candidatos a bolsa de doutorado do
PPGPSA.

1 DA CLASSIFICAÇÃO

Candidato Nota currículo

(Peso – 20%)

Nota Projeto de Pesquisa e Plano

de Trabalho (Peso – 80%)

Nota Final

077.***.***-41 9,3 8,8 8,9

028. ***.***-73 7,0 9,3 8,8

054. ***.***-59 7,0 7,7 7,5

312. ***.***-95 7,1 2,1 3,1

024. ***.***-50 5,5 2,1 2,8

(Assinado digitalmente em 16/01/2026 08:25 )
MARIO LETTIERI TEIXEIRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
DEPE/CON (11.01.04.01.03)

Matrícula: 1755182

Processo Associado: 23349.005067/2025-61

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2026, tipo: RESULTADO, data de emissão: 15/01/2026 e o

código de verificação: 3c37371aa9